28 פסקי-הדין, עמ' 20-18.
29 Lewis v. State 474 So. 2nd 766 (1985).
30 Commonwealth v. Alencio & Marshal 189 N.E. 2nd 223 (1963).
31 Commonwealth v. Root 170 A. 2nd 310 (1961).
32 נאמנות זו גברה עם חקיקתם של חוקי-סוד: כבוד האדם וחירותו ונוראת סעיף 34 (בג"ד) בחוק מס' 39 לחוק העונשין, ס"ח תשנ"ו, 348.

העונשין, תשל"ז-1977, לפי תקינן מס' 33,39, כמחייב את המסקנה שתקנות המערכת צריכה להתניח לפועל ידיר-שלו, כפירושן של פרוץ³⁴ פלר³⁵. לדעתי, די בכך שהיה יסוד ממשי, ריאלי, לחקוותו שהתוצאה תימנע כדי להוכיח לקל-דעת. לדוגמא: אדם משליך את יחבו על גורם-טבע.

שני תהליכים חדשים מתרחשים בדיני תכנון ובניה וביני הפקעות בישראל: מחד גיסא, גברה מאוד ההגנה על הקניין בעקבות מצוותו של חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, והשפעתו כבר ניכרת בבהירות בשנתונים האחרונות בפסיקה ובהחלכות על דברי החקיקה החדשים הנמצאים בתהליך ייצור מואץ (תיקון מקיף לחוק התיכנון והבנייה, תשכ"ה-1965 שיזמה הממשלה; חוק כביש ארצי לישראל תשנ"ה-1995; ומגמה חדשה של הצעת תיקונים לחוק התכנון והבניה ולחוקים נלווים באמצעות

* רחל אלתרמן היא פרופסור מן המניין בטכניון, בעלת תואר שני ושלישי בהכנת ערים מאוניברסיטת מינשופה ומהטכניון ובעלת תואר ראשון במשפטים מאוניברסיטת תל-אביב.